Tezimizdeki hadisler, Kütüb-i Tis’a’dan seçilerek ele alınmıştır. Hadislerin

tercümelerinde ise İbrahim Canan’ın Kütübi Sitte Muhtasarı Tercüme ve Şerhi

(Ankara: Akçağ Yayınları 1995). adlı eser ile Menar Gündüz’ün Müsnedi Aişe adlı

eserlerinden istifade edilmiştir.

en-Nevevî’nin (ö. 676/1277) el-Minhâc’ı, İbn Hacer el-Askalânî’nin

(ö.852/1449) Fethu’l Bârî’si, Cessâs’ın (ö. 370/981) Ahkâmu’l Kur’ân’ı, İbn

Kudâme’nin (ö. 620/1223) el-Muğnî ve’ş-Şerhu’l Kebîr’i, Mevsılî’nin (ö.683/1284)

el-İhtiyâr’ı , İbn Kayyım el-Cevzîyye’nin (ö. 751/1350) İlâmu’l Muvakkıîin’i,

Bedreddin Zerkeşî’nin (ö. 794/1392) el-İcâbe li-îrâdi me’stedrekethu Âişe ‘ale’s-

sahâbe’si , İbn Rüşd’ün (ö. 595/1198) Bidâyetü’l -Müctehid’i ve Serahsî’nin (ö.

483/1090) el-Mebsût’u gibi çalışmalar, araştırmanın ana kaynaklarıdır.

Hz. Âişe’in hadisçiliği ve fıkhî yönüne dair konumuzla paralellik arz

edebilecek bazı çalışmalar bulunmaktadır. Bunlardan Hz. Âişe’nin Hadis İlmindeki

Yeri ve Metin Tenkidi adlı çalışmada Hz. Âişe’nin hadis alanındaki konumu ve metin

Emzikli kadınlarla cinsi birleşmeyi (gıyle) yasaklamayı arzu ettim. Ama Rumlarla

Farsların bunu yaptıklarını ve çocuklarına zarar vermediğini hatırladım (da

vazgeçtim.)”222

Alimler hadis metninde geçen “gıyle” kelimesiyle ne kastedildiği hususunda

ihtilaf etmişlerdir. Muvatta’da İmam Malik, Asmai (ö. 216/831) ve kimi dil âlimleri,

bunun süt emziren karısı ile cima etmesi olduğunu söylemişlerdir. İbnü’s-Sikkît’in

(ö.244/858) dediğine göre ise bu kadının hamile olmakla birlikte süt emzirmesi

halidir. Âlimlere göre Rasulullah’ın (s.a.v.) bunu yasaklamayı düşünmesinin sebebi